@ YAMAHA

01V96 Editor

Manual de Instrucciones

Avisos especiales Contents
Bl softwarey ste manel 4l Suario on PV primeros pasos ... 2
’ Descripcién general del Editor 01V96 ................. 2
* Lacopia del software 0 la reproduccion de este Configurar el 01V96 Editor .....cocovvvvevevereccccncnes 2
manual en todo o en parte por cualquier persona estd Funcién Offline Edit
expresamente prohibida sin el previo consentimiento Trabajar con sesiones
por escrito del fabricante. Funcién Undo/Redo
« La copia de la informacion de secuencia musical . .
comeIr)cial y/o de los archivos de audio digital queda Utilizar las ventanas de 01V96 Editor ....... 7
estrictamente prohibida, excepto para el uso personal. Ventana Master .....ccceceeverveenieenenseensenseeneeseennes 7
. . . . Ventanas Layer ......cccccceevevevvninnienicnicecniencncnene 8
*  Yamaha no garantiza ni realiza ninguna representa- Ventana Selected Channel .........cocecevevveenirunnencne 14
cién referente a la utilizacién del software y documen- Ventana Library ......ccccccceevvvvnecccnneecncnenennns
tacion, y no se hace responsable de los resultados de la Ventana Patch Editor
utilizacién de este manual y del software. Ventana Surround Editor ........cceecevivievenirueenns 28
* Este disco es un CD-ROM. No intente reproducir el Ventana Effect EAitOr ......ccoovevvvevererereeseerennanns 29
disco en un reproductor de CDs de audio. Si lo hiciera Ventana Meter
podria provocar un dafo irreparable a su reproductor L.
de CD de audio. Combinaciones de teclas ........................ 32
+ Las pantallas que aparecen en este manual del usuario  INAICE ...oveveveveveveeeeeerereereersessesesesenens 33

tienen una finalidad ilustrativa, y pueden ser algo
diferentes a las que aparezcan en el ordenador.

+ Las futuras actualizaciones de la aplicacion y del soft-
ware del sistema, asi como cualquier cambio en las
especificaciones y funciones, se anunciara por sepa-

* Las especificaciones y descripciones de este manual del
propietario tienen sélo el proposito de servir como
informacién. Yamaha Corp. se reserva el derecho a

rado. efectuar cambios o modificaciones en los productos o
*  Los nombres de empresas y de productos en este especificaciones en cualquier momento sin previo
Manual de instrucciones son marcas comerciales o aviso. Puesto que las especificaciones, equipos u opcio-
marcas comerciales registradas de sus respectivas nes pueden no ser las mismas en todos los mercados,
empresas. solicite informacién a su distribuidor Yamaha.

Yamaha Pro Audio Global Site

http://www.yamahaproaudio.com/

Descripcion de mentis y botones

En el caso de que los nombres de mentis y botones en un sistema Windows sean distintos de los de un sistema Macin-
tosh, este manual utiliza los nombres de menus y botones de Windows seguidos por los nombres de ments y botones
de Macintosh entre paréntesis.

01V96 Editor—Manual de Instrucciones 1

Primeros pasos

Ventanas de
01V96 Editor

Combinaciones de
teclas


http://www.yamahaproaudio.com/

Primeros pasos

Primeros pasos

Descripcion general del Editor 01V96

El Editor 01V96 le permite controlar de forma remota la consola de mezclas Yamaha 01V96 y guar-
dar los ajustes de los pardmetros en su ordenador. Para usar el Editor 01V96, primero debe realizar
las siguientes operaciones:

1 Iniciar y configurar Studio Manager.
2 Iniciar y configurar Editor 01V96.

3 Sincronizar Editor 01V96 con la consola 01V96 (consulte la pagina 4).

Para mds informacion acerca del uso de Studio Manager, consulte el Manual de instrucciones del
Studio Manager.

Ventanas de
01V96 Editor

Configurar el 01V96 Editor

Debe configurar los siguientes ajustes para cada Editor abierto.

(2]
L
(3]
(]
-

Nota:

« Especifique los puertos MIDI desde la ventana de configuracion (Setup) de Studio Manager antes
de realizar los ajustes siguientes.

« Para abrir el Editor, haga doble clic en el icono de la consola o dispositivo que desea editar.

o
°
0
]
c
=]
7]
]
=
)
£
o
(&)

d System Setup

Para abrir la ventana de configuracién de sistema (System Setup), seleccione [System Setup]del
menu [File].
Asegurese de especificar el puerto de entrada y el puerto de salida.

% System Setup

Ihput port |‘r‘P|MF'|HP| USE IMN 0-1 v|
Output port |‘r‘P|MF'|HP| USE oUT 0-1 V|

Conzole Device 1D

@1 Oz O3 O ¢4 ©s5  Of o7 Os

Channel Select CGonfir mation
PG -» Consale Store Confirmation
Console -> PG [] Recall Gonfirmation

[] Patch Gonfirmation

Laver Select

PC -> Conzole ‘Window Control From Conzole
Console -> PG Enable

Level Meter

Enable

T -

Input port/Output port: Desde los ports especificados en Studio Manager, seleccione aque-
llos que el editor usara para comunicar con la consola 01V96.

Console Device ID: El Editor 01V96 puede controlar cualquiera de hasta ocho consolas
01V96, cada una con su ID exclusiva. Seleccione el ID de la consola que desea controlar.

01V96 Editor—Manual de Instrucciones 2



Channel Select: Estas opciones determinan si la seleccion de canal estd enlazada o no. Cuando
la opcién PC->Console estd activada, al seleccionar un canal en 01V96 Editor se selecciona el
mismo canal en la consola. Cuando la opcién Console->PC estd activada, al seleccionar un canal
en la consola se selecciona el mismo canal en 01V96 Editor.

Confirmation. Estas opciones determinan si aparece o no un cuadro de didlogo de confirmacién
al guardar, recuperar o aplicar patches.

Primeros pasos

Layer Select: Estas opciones determinan si la seleccion de capa estd enlazada o no. Cuando la
opcién PC->Console estd activada, al seleccionar una capa en 01V96 Editor se selecciona la misma
capa en la consola. Cuando la opcién Console->PC estd activada, al seleccionar una capa en la con-
sola se selecciona la misma capa en 01V96 Editor.

Window Control from Console. Esta opcién determina si al utilizar las USER DEFINED
KEYS en la consola le permite o no abrir y cerrar de forma remota las ventanas de 01V96 Editor.

Level Meter: Esta opcion determina si estdn activos o no los vimetros en el Editor 01V96.

Ventanas de
01V96 Editor

d1 Console Setup

Para abrir la ventana Console Setup, seleccione [Console Setup] desde el mend [File].

[}]
+ Gonsole Setup 7))
g
Surround Mode: 9 %
@) Steren O 1 O 51 O &1 - g
=
Pair Mode (1-323 Qo
() Horizontal ) Vertical g
(&)

Channel Copy Parameter

ALL: [ Fader [JON [JFPaN [JSURR [] AUX [ AUXON [] EQ

’ 0K ] | Cancel |

Surround Mode: Seleccione un modo Surround desde STEREOQ, 3-1, 5.1,y 6.1.
Pair Mode: Estas opciones determinan si el par de deslizadores es Horizontal o Vertical.

Channel Copy Parameter: Seleccione los pardmetros que desea copiar de canal a canal.

01V96 Editor—Manual de Instrucciones 3



Sincronizar el 01V96 Editor

Cuando se inicia 01V96 Editor, los ajustes de pardmetro de la consola y los ajustes de parametro de
01V96 Editor pueden ser diferentes. Por ello, primero debe hacer coincidir los ajustes de parame-
tros de la consola con los de 01V96 Editor. Este proceso se denomina “sincronizacién”. Siga los
pasos a continuacién para sincronizar 01V96 Editor.

1 Seleccione [Synchronize], luego [Total 2 T = Sy e
Recall...].

Se abrird la ventana siguiente.

Primeros pasos

Direction
(&) Console > PG () PC —» Console

2 Seleccionessi desea transferir sus ajustes

a 01V96 Editor, o viceversa. [ oK J Cancel

En ese momento, la opcién All Libs determina
si la informacién de escena y libreria estd sincronizada o no.

Ventanas de
01V96 Editor

PC -> Console. Transfiere los ajustes del pardmetro actual del Editor 01V96 a la consola.
Console -> PC. Transfiere los ajustes del pardmetro actual de la consola al Editor 01V96.

3 Haga clic en [OK].

A No utilice la consola mientras la sincronizacion esté en proceso.

Nota: Si usa la funcién “Total Recall” desde Studio Manager, todos los Editors de Studio Manager
estdn sincronizados con los correspondientes dispositivos.

(2]
L
(3]
(]
-

o
°
0
]
c
=]
7]
]
=
)
£
o
(&)

Funcion Offline Edit

Si no quiere sincronizar su consola con 01V96 Editor, seleccione [Offline Edit] desde el ment
[Synchronization]. Para aplicar las ediciones realizadas off-line a su consola, seleccione [Re-Syn-
chronize] desde [Synchronization] con la opcién PC->Console para sincronizar la consola con el
Editor 01V96.

La funcién Offline Edit también estd activada cuando hace clic en el botén [ONLINE]/[OFFLINE]
en la ventana Master.

Nota: Algunos pardmetros de efectos en la consola cambian los valores visualizados dependiendo de
la frecuencia de muestreo. Si cambia el Editor 01V96 de OFFLINE a ONLINE, los valores de pard-
metros visualizados pueden cambiar debido a que el Editor 01V96 carga la frecuencia de muestreo
desde la consola y actualiza la pantalla.

Trabajar con sesiones

Todos los ajustes de mezcla del Editor 01V96, incluyendo la informacién de escena y libreria, se
denominan sesiones. La tabla siguiente describe cémo trabajar con las sesiones.

Crear una nueva sesion Seleccione [New Session] desde el men [File].
Abrir una sesioén guardada previamente Seleccione [Open Session] desde el mend [File].
Guardar la sesion actual Seleccione [Save Session] desde el mena [File].
Guardar la sesion actual con un nuevo nombre Seleccione [Save Session As] desde el mena [File].

Nota: Para guardar los ajustes de una tarjeta Y56K opcional en una sesion, primero debe volver a
sincronizar 01V96 Editor seleccionando la opcién Console->PC.

01V96 Editor—Manual de Instrucciones 4



Si guarda una sesién en un Editor, s6lo los ajustes de ese Editor se guardan en un archivo. Los ajus-
tes del Editor se guardan tanto en el formato Studio Manager V2 (extension de archivo “YSE”)
como en un formato compatible con versiones anteriores de Studio Manager (con la extensién
.01X). Tenga en cuenta que las versiones anteriores de Studio Manager no pueden abrir una sesién
guardada en formato “YSE”.

Si guarda una sesién en la ventana de Studio Manager, todos los ajustes del editor seleccionado se
guardan en un archivo con la extensién de archivo “YSM”.

Primeros pasos

Funcion Undo/Redo

En 01V96 Editor, puede cancelar la tltima operacién (Deshacer) y también cancelar la cancelacién
de la tltima operacién (Rehacer). Si lleva a cabo una operacion de deshacer dos veces en una fila,
puede cancelar las dos operaciones mds recientes. Si lleva a cabo una operacién de deshacer tres

veces en una fila, puede cancelar las tres operaciones mds recientes. De esta forma, puede cancelar
multiples operaciones recientes. La tabla siguiente describe cémo utilizar la funcién Undo/Redo.

Ventanas de
01V96 Editor

Undo Seleccione [Undo] desde el mend [Edit].

Redo Seleccione [Redo] desde el men( [Edit].

No obstante, debe tener en cuenta que después de llevar a cabo alguno de los pasos siguientes, es
posible que no pueda deshacer ni rehacer satisfactoriamente ninguna de las operaciones anterio-
res:

(2]
L
(3]
(]
-

+  Operaciones desde la consola

o
°
0
]
c
=]
7]
]
=
)
£
o
(&)

+  Cerrar Studio Manager

« Cambiar el modo Surround (Stereo/3-1/5.1/6.1)
+ Cambiar el modo Pair (Horizontal/vertical)

+  Sincronizar la consola con 01V96 Editor

+ Crear una nueva sesiéon

+  Guardar una sesién

+  Copiar y pegar un canal

+  Crear y cancelar un par de canales

+  Almacenar o recuperar una escena o una biblioteca

+ Activar o desactivar el botén GATE: [LINK] en la ventana Selected Channel

+ Activar o desactivar el boton COMPRESSOR: [LINK] en la ventana Selected Channel
«  Activar o desactivar el botén [LINK] en la ventana Surround Editor

+ Cambiar el modo Aux Send (Fixed/variable) en la consola

+ Cambiar la frecuencia de muestreo (desde el dispositivo)

+ Cambiar los ajustes de la capa asignable por el usuario (desde el dispositivo)

Nota: No puede deshacer ni rehacer las siguientes operaciones:
+ Ediciones en la ventana Setup
* Sincronizacion
* Abrir y cerrar ventanas
+ Modificaciones del tamario de las ventanas

Nota: En la ventana Library, puede deshacer y rehacer sélo la operacién mds reciente. No puede can-
celar operaciones anteriores.

01V96 Editor—Manual de Instrucciones 5



Otras funciones

1 Funcion Copy & Paste

Puede copiar y pegar los parametros de canal.

Primeros pasos

En la pantalla “Console Setup” (pagina 3), puede sellecionar los parametros per la copia.

La tabla siguiente describe cémo utilizar la funcién Copy & Paste.

Haga clic con el botén derecho (<Ctrl>+clic) en el canal de la fuente de copia, y a

Copiar un canal . - .
continuacién seleccione [Copy].

Haga clic con el botén (<Ctrl>+clic) en el canal del destino de copia, y a conti-

Pegar un canal P -
9 nuacion seleccione [Paste].

Ventanas de
01V96 Editor

J Restaurar el valor por defecto (Ctrl (38) + clic)

Mueva el cursor hacia el valor de un control o de un parametro, mantenga pulsada la tecla <Ctrl>
(88) y haga clic con el rat6n para restaurar el valor por defecto (por ejemplo, para restablecer un
deslizador de canal de entrada a —eo, 0 restablecer un ajuste de panoramizacién al central).

)
L
7]
3]
2

0 Ctrl(38)+Shift+Click

Sitde el cursor sobre un deslizador o control AUX Send, a continuacién mantenga pulsado la tecla
<Ctrl> ([88]) v la tecla <Shift> y haga clic con el bot6n del ratén para reajustar el valor al nivel
nominal.

o
°
0
]
c
=}
7]
]
=
)
£
o
(&)

01V96 Editor—Manual de Instrucciones 6



Utilizar las ventanas de 01V96 Editor

Ventana Master

| La ventana Master permite cambiar de capa y controlar sefiales Stereo Out. Para abrir
L _OHLIME | @ esta ventana, seleccione [Master] desde el ment [Windows].

OUER

() Botén [ONLINE]/[OFFLINE]

Al hacer clic repetidamente en este botdn se pasa del estado on-line al estado off-line.

Primeros pasos

Nota: Si 01V96 Editor no estd conectado o no se estd comunicando con el 01V 96, al
hacer clic en este botén la unidad no pasard de off-line a on-line.

TIHLINE Este indicador se visualiza cuando 01V96 Editor estd conectado al
01V96 correctamente. Si la conexién es correcta, los pardmetros de

01V96 Editor trabajardn al unisono con los pardmetros del 01V96.

Ventanas de
01V96 Editor

® Este indicador se visualiza cuando 01V96 Editor no est4 conectado o no
se esta comunicando con el 01V96 o cuando ha seleccionado Offline Edit.
Sila conexién es incompleta, los pardmetros de 01V96 Editor no trabaja-
ran al unisono con los pardmetros del 01V96.

(2]

L

8

QOMLINE -

(@ Contadores
Estos contadores visualizan el nivel de salida de Ste- i
reo Out cuando el modo Surround estd ajustado a
“STEREQ?” o las salidas Bus utilizadas para el pro-
cesamiento surround cuando el modo Surround

LAYER estd ajustado a “3.1,“5.1” 0 “6.1”. Los contadores

[ 1-16 MR 2 en los modos Surround 3-1, 5.1 y 6.1 se muestran

en la derecha.

(3) Botones LAYER

Estos botones se utilizan para seleccionar las capas.

o
°
0
]
c
=]
7]
]
=
)
£
o
(&)

©

F&N CONTROL Lo
| STEE: SURROUND
STERED @ PAN CONTROL
\ Estos botones se utilizan para seleccionar “STE- 3-1
REQO” (modo de visualizacion estéreo) o “SURR”

(modo de visualizacién Surround). El control Pan de los canales de entrada es un
control giratorio cuando se selecciona “STEREO”, y un punto en un gréfico de pano-
ramizacién cuando se selecciona “SURR”. Si ajusta el modo Surround a Stereo, se
desactivard el botén [SURR].

SELECT

Q@ © ®

[ _OH_|
STERED

(®) Pantalla de nimero de escena
Esta pantalla indica el nimero de escena recuperado mds recientemente.

(8) Botén [SELECT]
Este boton se utiliza para seleccionar el Stereo Out.
(@) Botén [ON]
Este boton activa y desactiva el Stereo Out. Cuando Stereo out se ha activado se
visualiza de color naranja.

Deslizador Master
Deslizador de Stereo Out.

(9 Indicador Fader value
©® Este indicador muestra la posicién del deslizador en decibelios (dB).

01V96 Editor—Manual de Instrucciones 7



Ventanas Layer

La ventana Layer visualiza 16 bandas de canal. Puede seleccionar una capa utilizando los botones
LAYER en la ventana Master. Para abrir la ventana Layer, seleccione [Layer] desde el menti [Windows].

Nota:

* Puede activar o desactivar selectivamente algunas de las bandas de canal utilizando el menii [View].

* Puede abrir ventanas de multiples capas seleccionando el menti [Windows] -> [Layer] -> [Additional
View]. Los titulos de estas ventanas indicardn [Locked]. Las ventanas que queden marcadas como [Loc-
ked] no reflejardn los cambios en las capas realizados desde la consola o desde la ventana Master. Si
desea que las ventanas Layer reflejen los cambios, haga clic con el botén derecho en cada ventana
(Macintosh: <Ctrl> + clic), y a continuacién seleccione la capa deseada utilizando los botones LAYER.

Primeros pasos

1 Canales de Entrada

Al seleccionar el botén 1-16 0 17-32 LAYER en la ventana Master se visualizan las bandas
del canal de entrada correspondiente.

(1) Parametro SOURCE

Este pardmetro se utiliza para seleccionar una fuente de entrada. Para seleccionar una

Ventanas de
01V96 Editor

TZ‘II;EH;] fuente de entrada, haga clic en el pardmetro y selecciénela en la lista que aparece.
IFEL

(2) Botones de direccionamiento
Estos botones se utilizan para direccionar el canal de entrada a las salidas Bus.

(3 Botén [STEREO]
Este boton se utiliza para direccionar la sefial del canal de entrada al Stereo Out.

(@ Botén [DIRECT]
Este boton activa y desactiva el direccionamiento del canal de entrada a su Direct
Out.

(5) Parametro Direct Out
Este pardmetro se utiliza para seleccionar el destino de Direct Out. Para seleccionar
un destino, haga clic en el parametro y selecciénelo en la lista que aparece.

(® Botén [PHASE]

Este botdn se utiliza para invertir la fase de senal del canal.

() Botén [INSERT]

Este boton se utiliza para activar y desactivar el Insert del canal de entrada.

Botén [GATE]

Este boton se utiliza para activar y desactivar el Gate del canal de entrada.

Q
T
(]
e
ow
= ©
o—
© ©
£2
Qo
£
o
(&)

A.Bm=
1

(@ Indicadores de apertura/cierre del Gate
Estos indicadores visualizan si el Gate se abre (verde) o se cierra (rojo).

Umbral de Gate

Visualiza el Gate Threshold, que se puede ajustar arrastrando.

i) Botén [COMP]

Este boton se utiliza para activar y desactivar el Compressor del canal de entrada.

(2 Curva de Compressor
Esta pantalla muestra la curva del compresor.

(3 Botén [EQ]

Este botdn se utiliza para activar y desactivar el EQ del canal de entrada.

Curva de EQ

Esta pantalla muestra la curva del ecualizador, que se puede ajustar arrastrando.

(® Botén [DELAY]

Este boton se utiliza para activar y desactivar la funcién Delay del canal de entrada.

01V96 Editor—Manual de Instrucciones 8



SOURCE
i

W= TEREN]
“IOIRECT
ADAT-1
IPHASE
“IINZERT
“I'GATE

-2k AdE

Parametro Delay
Este pardmetro se utiliza para ajustar el tiempo delay de la funcién Delay. Se pueden
ajustar los tiempos de delay arrastrando.

(7 Namero de canal
El ntimero del canal. Haga doble clic en el ntimero de canal para abrir la ventana
Selected Channel.

Seccién AUX
Estos controles se utilizan para ajustar los niveles de los envios Aux. Para
ajustar un nivel de Aux Send, arrastra el final de su barra o haz clic en un
punto a lo largo de la longitud de la barra. Para activar o desactivar un
Aux Send, haga clic en su ntimero.

1) =-
i

La siguiente tabla muestra cémo aparecen los controles de Aux Send
segun los ajustes On/Off y Pre/Post de Aux Send. Los envios Aux pueden
ajustarse en el pre-deslizador o post-deslizador de la ventana Selected
Channel (consulte “Seccion AUX SEND” en la pdgina 15).

Estado de Aux Send Aspecto
Activado o desactivado pero
L . Barra azul oscuro
sin nivel ajustado N
Desactivado, pre-deslizador El borde verde de la barra visualiza el nivel <

Activado, pre-deslizador La barra verde visualiza el nivel —

i
Desactivado, post-deslizador El borde naranja de la barra visualiza el nivel —T—
—

Activado, post-deslizador La barra naranja visualiza el nivel

Pantalla Pan/Aux Send
Esta pantalla muestra la posicién de panoramizacién surround o estéreo o, mientras
se ajusta un Aux Send, el nivel de Aux Send en dB.

@0 Control PAN
Este control se utiliza para ajustar la posicién de panoramizacion surround o estéreo
del canal de entrada. Cuando el PAN CONTROL de la seccién Master estd ajustado
a“STEREQ,” el control Pan aparece como control giratorio, y cuando estd ajustado a
“SURR;” el control aparece como un punto en un grafico de panoramizacion. La
posicién de panoramizacion surround se puede ajustar arrastrando el punto.

@) Control LFE
Cuando se selecciona el modo 5.1 0 6.1 Surround, este control se utiliza para  [[FERBGE
ajustar el nivel surround del canal LEE. Aparece cuando el PAN CONTROL
en la seccion Master se ajusta a “SURR.” Para ajustar el nivel LFE, arrastra el
final de su barra o haz clic en un punto a lo largo de la longitud de la barra.

@ Botén [SELECT]
Este botdn se utiliza para seleccionar el canal de entrada.

@3 Bot6n [SOLO]
Este botdn pone en solo el canal de entrada. Cuando se ha aplicado en solo, se visua-
liza de color naranja.

4 Bot6n [ON]
Este botdn activa y desactiva el canal de entrada. Cuando el canal se ha activado se
visualiza de color naranja.

@5 Nombre corto del canal
El nombre corto del canal. Para editar el nombre, haga clic en él y escriba.

@0 Deslizador del canal y contador del canal
Este es el deslizador del canal de entrada. El contador del canal a la derecha del des-
lizador muestra el nivel de sefial del canal de entrada.

@7 Indicador Fader value
El indicador fader value muestra la posicion del deslizador en decibelios (dB).

01V96 Editor—Manual de Instrucciones 9

Primeros pasos

Ventanas de
01V96 Editor

Q
T
(]
e
ow
= ®
o—
© O
£8
Qo
£
o
(&)




1 Canal de entrada estéreo

“IPHASE"

(1) Parametro SOURCE
Este pardmetro se utiliza para seleccionar una fuente de entrada. Para seleccionar una
fuente de entrada, haga clic en el pardmetro y selecciénela en la lista que aparece.

(2 Botones de direccionamiento
Estos botones se utilizan para direccionar el canal de entrada a las salidas Bus.

(3 Botén STEREO
Este botén se utiliza para direccionar la senal del canal de entrada al Stereo Out.

(@ Botén PHASE

Este botdn se utiliza para invertir la fase de senal del canal.

(5) Botén EQ

Este boton se utiliza para activar y desactivar el EQ del canal de entrada.

(®) Curva de EQ

Esta pantalla muestra la curva del ecualizador, que se puede ajustar arrastrando.

(@) Naimero de canal
El nimero del canal. Haga doble clic para abrir la ventana “Selected Channel”.

Secciéon AUX
Estos controles se utilizan para ajustar los niveles de los envios Aux. Para
ajustar un nivel de Aux Send, arrastra el final de su barra o haz clic en un
punto a lo largo de la longitud de la barra. Para activar o desactivar un
Aux Send, haga clic en su ntimero.

1 =-
HT

La siguiente tabla muestra cémo aparecen los controles de Aux Send
segtin los ajustes On/Off y Pre/Post de Aux Send. Los envios Aux pueden
ajustarse en el pre-deslizador o post-deslizador de la ventana Selected
Channel (consulte “Seccion AUX SEND” en la pagina 15).

Estado de Aux Send Aspecto
Activado o desactivado pero
L . Barra azul oscuro
sin nivel ajustado N
Desactivado, pre-deslizador El borde verde de la barra visualiza el nivel

Activado, pre-deslizador La barra verde visualiza el nivel —

—
Desactivado, post-deslizador El borde naranja de la barra visualiza el nivel —T—
—

Activado, post-deslizador La barra naranja visualiza el nivel

(9 Pantalla Pan/Aux Send
Esta pantalla muestra la posicion de panoramizacién surround o estéreo o, mientras
se ajusta un Aux Send, el nivel de Aux Send en dB.

Control PAN
Este control se utiliza para ajustar la posicién de panoramizacion surround o estéreo
del canal de entrada. Cuando el PAN CONTROL de la seccién Master estd ajustado
a“STEREQ,” el control Pan aparece como control giratorio, y cuando esta ajustado a
“SURR;” el control aparece como un punto en un grafico de panoramizacion. La
posicién de panoramizacién surround se puede ajustar arrastrando el punto.

(i) Control LFE
Cuando se selecciona el modo 5.1 6 6.1 Surround, este control se utiliza IFEBEE
para ajustar el nivel surround del canal LFE. Aparece cuando el PAN
CONTROL en la seccién Master se ajusta a “SURR.” Para ajustar el nivel
LFE, arrastre el final de su barra o haga clic en un punto a lo largo de la
longitud de la barra.

(2 Botén SELECT
Este boton cambia entre Ly R de un canal de entrada estéreo.

01V96 Editor—Manual de Instrucciones 1 0

Primeros pasos

Ventanas de
01V96 Editor

Q
T
(]
e
ow
= ©
o—
© O
£2
Qo
£
o
(&)




(3 Botén SOLO
Este boton pone en solo el canal de entrada. Cuando se ha aplicado en solo, se visua-
liza de color naranja.

Botén ON
Este boton activa y desactiva el canal de entrada. Cuando el canal se ha activado se
visualiza de color naranja.

Primeros pasos

(5 Nombre corto del canal
El nombre corto del canal. Para editar el nombre, haga clic en él y escriba.

Deslizador del canal/Contador del canal
FEl deslizador del canal de entrada. El contador a la derecha del deslizador muestra el
nivel de senal.

{7 Valor del deslizador
Muestra el valor del deslizador en dB.

Ventanas de
01V96 Editor

Q
T
(]
e
ow
= ©
o—
© ©
£2
Qo
£
o
(&]

01V96 Editor—Manual de Instrucciones 1 1



1 Canales de salida

STERED

INSERT

A.a84E

Cuando selecciona el boton Master LAYER en la ventana Master, se visualizan los canales
Bus Out y Aux Send. El canal Aux Send aparece igual que los canales Bus Out, pero los
canales Bus Out incorporan un bot6n [STEREO].

(1) Botén [STEREO] (s6lo Bus Out)

Este botén se utiliza para direccionar el Bus Out a Stereo Out.

(2) Botén [INSERT]
Este boton se utiliza para activar y desactivar el Insert del Bus Out.

(3 Botén [COMP]

Este boton se utiliza para activar y desactivar el compresor del Bus Out.

(@ Curva de Compressor
Esta pantalla muestra la curva del compresor.

(5) Botén [EQ]

Este botdn se utiliza para activar y desactivar el EQ del Bus Out.

(8 Curva de EQ
Esta pantalla muestra la curva del ecualizador, que se puede ajustar arrastrando.

@) Botén [DELAY]

Este boton se utiliza para activar y desactivar la funcién Delay del Bus Out.

Parametro Delay
Este pardmetro se utiliza para ajustar el tiempo delay de la funcién Delay. Se pueden
ajustar los tiempos de delay arrastrando.

(9 Nimero de canal
El niimero del canal. Haga doble clic en el nimero de canal para abrir la ventana
Selected Channel.

Boton [SELECT]
Este botén se utiliza para seleccionar el Bus Out.

) Bot6n [SOLO]
Este botén pone en solo el Bus Out. Cuando se ha aplicado en solo Bus Out, se visua-
liza de color naranja.

(2 Botén [ON]
Este boton activa y desactiva el Bus Out. Cuando Bus Out se ha activado se visualiza
de color naranja.

(13 Nombre corto del canal
El nombre corto del canal. Para editar el nombre, haga clic en él y escriba.

Deslizador del canal y contador del canal
Este es el deslizador Bus Out. El contador a la derecha del deslizador muestra el nivel
de sefial de Bus Out.

@5 Indicador Fader value
El indicador fader value muestra la posicion del deslizador en decibelios (dB).

01V96 Editor—Manual de Instrucciones 1 2

Primeros pasos

Ventanas de
01V96 Editor

Q
T
(]
e
ow
= ©
o—
© ©
£2
Qo
£
o
(&]




1 Canales Remote

ICELECTI

)|

Cuando selecciona el boton REMOTE LAYER en la ventana Master, se visualizan canales
Remote.

(1) Ndmero de canal
El niimero del canal. Haga doble clic en el nimero de canal para abrir la ventana
Selected Channel.

(2) Botén [SELECT]
Este botdn se utiliza para seleccionar el canal remoto.

(3 Botén [ON]
Este botdn activa y desactiva el canal remoto. Cuando el canal se ha activado se visua-
liza de color naranja.

Nota: Cuando el ajuste del destino remoto del 01V'96 se ajusta a User Defined, puede
utilizar los botones [ON] y los deslizadores de canal para controlar las funciones espe-
cificadas en la pdgina Remote.

(49 Nombre corto del canal
El nombre corto de Remote Channel. Para editar el nombre, haga clic en él y escriba.

(®) Deslizador del canal
Fl deslizador de Remote Channel.

Nota: Cuando el ajuste del destino remoto del 01V'96 se ajusta a User Defined, puede
utilizar los botones [ON] y los deslizadores de canal para controlar las funciones espe-
cificadas en la pdgina Remote.

(® Indicador Fader value
Este indicador muestra la posicién del deslizador en el intervalo de 0 a 127.

Si el destino remoto se ajusta a User Assignable Layer:

En este caso, se visualizan los canales asignados. Para mds informacién, consulte
“Canales de Entrada” en la pdgina 8 y “Canales de salida” en la pagina 12. Si se asigna el
deslizador Group Master, sélo se visualizan los botones [SOLO] y [ON], y los deslizado-
res de canal.

01V96 Editor—Manual de Instrucciones 1 3

Primeros pasos

Ventanas de
01V96 Editor

Q
T
(]
e
ow
= ©
o—
© ©
£2
Qo
£
o
(&]




Ventana Selected Channel

La ventana Selected Channel le permite la edicion detallada del canal seleccionado. Para abrir la ven-
tana Selected Channel, seleccione [Selected Channel] desde el menu [Windows].

Existen cinco variaciones de composicién de la ventana Selected Channel, como se muestra:

+ Canales de Entrada (consulte a continuacién)

Primeros pasos

+ Canal de entrada estéreo (consulte la pdgina 16)

+ Salidas Bus (consulte la pagina 17)
+ Envios Aux (consulte la pagina 18)

+  Stereo Out (consulte la pdgina 19)

Nota: Puede abrir ventanas para los canales seleccionados desde el menti [Windows] ->
[Selected Channel] -> [Additional View]. Los titulos de estas ventanas indicardn [Locked].
No podrd abrir ventanas de librerias desde ventanas sefialadas como [Locked]. Ademds,
estas ventanas no reflejardn las siguientes operaciones:

« selecciones de canal realizadas en la ventana Layer (mediante el botén SELECT)

« Ediciones en la ventana Surround Editor

Ventanas de
01V96 Editor

1 Canales de Entrada

(2]
L
(3]
(]
-

CHAMNEL SELECT INPUTFRTCH
CH1 A1

4 CH1

LIERARY

o
°
0
]
c
=]
7]
]
=
)
£
o
(&)

Low LOW-MID HIGH-MID HIGH
LSHELF

-l )

475Hz 4.BAkHz

o LIERARY LINK

aut POSITION
HOKE 1 Fre EQ

(1) Secciéon CHANNEL SELECT, INPUT PATCH & LIBRARY
Los canales pueden seleccionarse haciendo clic en Channel ID y seleccionando en la lista que aparece,
o0 haciendo clic en los botones Channel Select izquierdo y derecho. El nombre largo de canal se mues-
tra debajo de Channel ID. Para editar el nombre, haga clic sobre él y escriba. El pardmetro INPUT
PATCH se utiliza para seleccionar una fuente de entrada. Para seleccionar una entrada, haga clic en el
pardmetro y seleccionela en la lista que se visualiza. El botén [LIBRARY] abre la ventana Channel
Library.

(2) Seccion GATE
Esta seccion contiene los controles y la pantalla grafica Gate del canal de entrada seleccionado actual-
mente. Estos controles se utilizan para ajustar los pardmetros Range, Attack, Decay, y Hold. El conta-
dor GR indica la reduccién de gain que se aplica con Gate. El indicador OUT indica su nivel de salida.
Elbotén [ON] activa y desactiva el Gate. El boton [LINK] enlaza el Gate del canal de entrada seleccio-
nado actualmente con el Gate de su canal complementario. El pardmetro KEY IN se utiliza para selec-
cionar una fuente de disparo para Gate. El bot6n [LIBRARY] abre la ventana Gate Library.

01V96 Editor—Manual de Instrucciones 1 4



(3) Seccion EQUALIZER
Esta seccion contiene los controles EQ y la pantalla gréfica Gate del canal de entrada seleccionado
actualmente. Los controles giratorios se utilizan para ajustar el gain, la frecuencia central y el Q de cada
banda, asi como el nivel de atenuacién del pre-EQ. EQ también se puede ajustar arrastrando la curva
EQ dela grafica del EQUALIZER. El bot6n [ON] activa y desactiva EQ. Los botones TYPE seleccionan
el tipo de EQ. El botén [LIBRARY] abre la ventana Equalizer Library.

(@) Seccion DELAY & PHASE
Esta seccién contiene los controles de delay y de fase para el canal de entrada seleccionado actual-
mente. Los controles giratorios se utilizan para ajustar el tiempo de delay, el gain de feedback, y el
balance de la mezcla (balance wet/dry). El botén [ON] activa y desactiva el Delay. El botén [PHASE]
invierte la fase de sefial del canal.

(5) Seccion ROUTING, PAN & level
Esta seccion contiene los controles de direccionamiento, de panoramizacién y de nivel y los botones
[SOLO] y [ON] para el canal de entrada seleccionado actualmente. Los botones ROUTING 1-8 se uti-
lizan para direccionar el canal a las salidas Bus. El botén [STEREQO] direcciona el canal a Stereo Out.
El botén [DIRECT] direcciona el canal a su Direct Out, y el pardmetro Direct Out debajo de él selec-
ciona un destino de Direct Out. El botén [EPAN] activa y desactiva la funcién Bus Out Follow Pan. El
control PAN se utiliza para panoramizar el canal. El botén [SOLO] se utiliza para individualizar el
canal, el botén [ON] para activar y desactivar el canal, y el deslizador del canal para ajustar el nivel del
canal. El contador a la derecha del deslizador indica el nivel de sefal y el indicador value debajo del
deslizador indica la posicién del deslizador en decibelios (dB).

() Seccion AUX SEND
Esta seccién contiene los controles Aux Send para el canal de entrada seleccionado actualmente. Uti-
lice los controles giratorios para ajustar los niveles de Aux Send, y haga clic en ellos para activar y des-
activar los envios Aux. Utilice el bot6n situado debajo de cada control Aux Send para seleccionar el
pre-deslizador o post-deslizador. En el modo Fixed, este botdn se utiliza para activar y desactivar los
envios Aux (el nivel se fija en nominal).

Primeros pasos

Ventanas de
01V96 Editor

Q
T
(]
e
ow
= ©
o—
© O
£2
Qo
£
o
(&)

Cuando se emparejan los envios Aux, aparece un icono con forma de corazén entre ellos, y el control
Aux Send impar ajusta el nivel, mientras que el control par funciona como un control de panorami-
zacion.

(@ Seccion INSERT
Esta seccién contiene los pardmetros de Insert para el canal de entrada seleccionado actualmente. El
botén [ON] activa y desactiva el Insert. Los pardmetros OUT e IN se utilizan para especificar el destino
de salida de insercién y el origen de entrada de insercidn, respectivamente. El pardmetro POSITION
se utiliza para especificar la posicion de Insert en la ruta de senal.

Seccién COMPRESSOR

Esta seccién contiene los controles de Compressor y muestra el grafico del canal de entrada seleccio-
nado actualmente. Los controles giratorios se utilizan para ajustar los parametros el umbral, la pro-
porcidn, el ataque, la liberacion, el gain y el knee. El contador GR indica la reduccién de gain que se
aplica con Compressor. El indicador OUT indica su nivel de salida. El botén [ON] activa y desactiva
Compressor. El boton [LINK] enlaza el Compressor del canal de entrada seleccionado actualmente
con el Compressor de su canal complementario. El pardmetro POSITION se utiliza para especificar la
posicién de Compressor en la ruta de sefal. El parametro ORDER se utiliza para especificar el orden
de Compressor e Insert cuando ambos se insertan en la misma posicién. El botén [LIBRARY] abre la
ventana Compressor Library.

(@ Seccién PAIR, FADER GROUP & MUTE GROUP
Esta seccién contiene las funciones de los grupos Pair, Fader y Mute para el canal de
entrada seleccionado actualmente. Haga clic en el icono con forma de corazén para empa-
rejar y desemparejar el canal con su canal adyacente. Utilice los botones FADER GROUP
para afiadir el canal a los grupos Fader, y utilice los botones MUTE GROUP para anadirlo
alos grupos Mute.

01V96 Editor—Manual de Instrucciones 1 5



1 Canal de entrada estéreo

CHAMWEL SELECT

ST N 1L
4 STERED IN1

EQUALIZER

(1) Seccion CHANNEL SELECT, INPUT PATCH & LIBRARY
Los canales pueden seleccionarse haciendo clic en Channel ID y seleccionando en la lista que aparece,
o haciendo clic en los botones Channel Select izquierdo y derecho. El nombre largo de canal se mues-
tra debajo de Channel ID. Para editar el nombre, haga clic sobre él y escriba. El pardmetro INPUT
PATCH se utiliza para seleccionar una fuente de entrada. Para seleccionar una entrada, haga clic en el
pardmetro y selecciénela en la lista que se visualiza. El bot6n LIBRARY abre la ventana Channel
Library.

(@ Seccién PHASE
Esta seccién contiene el control de fase para el canal de entrada estéreo seleccionado. El botén PHASE
invierte la fase de sefial del canal.

(3) Seccion EQUALIZER
Esta seccion contiene los controles EQ y la pantalla gréfica Gate del canal de entrada estéreo seleccio-
nado actualmente. Los controles giratorios se utilizan para ajustar el gain, la frecuencia central y el Q
de cada banda, asi como el nivel de atenuacion del pre-EQ. EQ también se puede ajustar arrastrando
la curva EQ de la gréfica del EQUALIZER. El botén ON activa y desactiva EQ. Los botones TYPE selec-
cionan el tipo de EQ. El botén LIBRARY abre la ventana Equalizer Library.

(@) Seccién ROUTING, PAN & level
Esta seccién contiene los controles de direccionamiento, de panoramizacion y de nivel y los botones
SOLO y ON para el canal de entrada estéreo seleccionado actualmente. Los botones ROUTING 1-8
se utilizan para direccionar el canal a las salidas Bus. El botén STEREO direcciona el canal a Stereo
Out. El botén DIRECT direcciona el canal a su Direct Out, y el pardmetro Direct Out debajo de él
selecciona un destino de Direct Out. El botén EPAN activa y desactiva la funcién Bus Out Follow Pan.
El control PAN se utiliza para panoramizar el canal. El botén SOLO se utiliza para individualizar el
canal, el botén ON para activar y desactivar el canal, y el deslizador del canal para ajustar el nivel del
canal.

(®) Secciéon AUX SEND
Esta seccién contiene los controles Aux Send para el canal de entrada estéreo seleccionado actual-
mente. Utilice los controles giratorios para ajustar los niveles de Aux Send, y haga clic en ellos para
activar y desactivar los envios Aux. Utilice el botén situado debajo de cada control Aux Send para selec-
cionar el pre-deslizador o post-deslizador. En el modo Fixed, este bot6n se utiliza para activar y des-
activar los envios Aux (el nivel se fija en nominal).

01V96 Editor—Manual de Instrucciones 1 6

Primeros pasos

Ventanas de
01V96 Editor

Q
T
(]
e
ow
= ©
o—
© ©
£2
Qo
£
o
(&]




Cuando se emparejan los envios Aux, aparece un icono con forma de corazén entre ellos, y el control
Aux Send impar ajusta el nivel, mientras que el control par funciona como un control de panorami-
zacién.

(6) Seccion FADER GROUP & MUTE GROUP
Esta seccion contiene las funciones de los grupos Fader y Mute para el canal de entrada estéreo selec-
cionado actualmente. Utilice los botones FADER GROUP para anadir el canal a los grupos Fader, y
utilice los botones MUTE GROUP para anadirlo a los grupos Mute.

1 Salidas Bus

CHAMWEL SELECT

EUS1
4 I D)

LIERARY
TO S$TEREQ
EQUALIZER R

1.8BkHz
Foliw

8.8de

) LERARY" "~ LINK

(i POSITION
HONE 0 PreFad

(1) Seccién CHANNEL SELECT
Los canales pueden seleccionarse haciendo clic en Channel ID y seleccionando en la lista que aparece,
o0 haciendo clic en los botones Channel Select izquierdo y derecho. El nombre largo de canal se mues-
tra debajo de Channel ID. El botén [LIBRARY] abre la ventana Channel Library.

(2 Seccion EQUALIZER
Esta seccién contiene los controles de EQ y muestra el grafico para el Bus Out seleccionado actual-
mente. Su distribucidn es idéntica a la seccion EQUALIZER para los canales de entrada. Consulte
“Secciéon EQUALIZER” en la pdgina 15 para més informacion.

(3 Seccion DELAY
Esta seccién contiene los controles de delay para el Bus Out seleccionado actualmente. El control gira-
torio se utiliza para ajustar el tiempo de delay, y el botén [ON] activa y desactiva la funcién Delay.

(4) Seccion TO STEREO & level
Esta seccién contiene los controles TO STEREOQ, pan y level, y los botones [SOLO] y [ON] para el Bus
Out seleccionado actualmente. El botén TO STEREO dirige Bus Out a Stereo Out, y los controles gira-
torios se utilizan para ajustar el nivel de envio y la panoramizacién Bus to Stereo. El botén [SOLO] se
utiliza para individualizar el Bus Out, el botén [ON], para activar y desactivar el Bus Out y el desliza-
dor del canal, para ajustar el nivel de Bus Out. El contador a la derecha del deslizador indica el nivel de
senal y el indicador value debajo del deslizador indica la posicion del deslizador en dB.

(&) Seccién INSERT
Esta seccién contiene los pardmetros de Insert para el Bus Out seleccionado actualmente. El bot6n
[ON] activa y desactiva el Insert. Los pardmetros OUT e IN se utilizan para seleccionar el destino de
salida de insercidn y el origen de entrada de insercion, respectivamente. El pardmetro POSITION se
utiliza para especificar la posicion de Insert en la ruta de sefal.

01V96 Editor—Manual de Instrucciones 1 7

Primeros pasos

Ventanas de
01V96 Editor

Q
T
(]
e
ow
= ©
o—
© ©
£2
Qo
£
o
(&]




(6) Seccion COMPRESSOR
Esta seccion contiene los controles de Compressor y muestra el grafico del Bus Out seleccionado
actualmente. Su distribucién es idéntica a la seccion COMPRESSOR para los canales de entrada. Con-
sulte “Seccion COMPRESSOR” en la pagina 15 para mds informacion.

(@ Seccién PAIR, FADER GROUP & MUTE GROUP
Esta seccién contiene las funciones de los grupos Pair, Fader y Mute para el Bus Out selec-
cionado actualmente. Haga clic en el icono con forma de corazén para emparejar y des-
emparejar el canal con su canal adyacente. Utilice los botones FADER GROUP para anadir
el canal a los grupos Fader, y utilice los botones MUTE GROUP para afiadirlo a los grupos
Mute.

1 Envios Aux

CHAMWEL SELECT

AUXT
4 i i3

LIERARY

EQUALIZER

TYPE:
THR

GROUT

88848

(1) Seccién CHANNEL SELECT
Los canales pueden seleccionarse haciendo clic en Channel ID y seleccionando en la lista que aparece,
o haciendo clic en los botones Channel Select izquierdo y derecho. El nombre largo de canal se mues-
tra debajo de Channel ID. El botén [LIBRARY] abre la ventana Channel Library.

(2 Seccion EQUALIZER
Esta seccion contiene los controles de EQ y muestra el gréfico del Aux Send seleccionado actualmente.
Su distribucion es idéntica a la seccion EQUALIZER para los canales de entrada. Consulte “Seccion
EQUALIZER” en la pagina 15 para mds informacion.

(3 Seccién DELAY
Esta seccién contiene los controles de delay para el Aux Send seleccionado actualmente. El control
giratorio se utiliza para ajustar el tiempo de delay, y el botén [ON] activa y desactiva la funcién Delay.

(4) Seccion Aux Send level
Esta seccion contiene los botones [SOLO] y [ON] y el deslizador del canal para el Aux Send seleccio-
nado actualmente. El contador a la derecha del deslizador indica el nivel de sefial y el indicador value
debajo del deslizador indica la posicién del deslizador en decibelios (dB).

() Seccion INSERT
Esta seccién contiene los pardmetros de Insert para el Aux Send seleccionado actualmente. El bot6n
[ON] activa y desactiva el Insert. Los pardmetros OUT e IN se utilizan para especificar el destino de
salida de insercién y el origen de entrada de insercién, respectivamente. El pardmetro POSITION se
utiliza para especificar la posiciéon de Insert en la ruta de sefal.

01V96 Editor—Manual de Instrucciones 1 8

Primeros pasos

Ventanas de
01V96 Editor

Q
T
(]
e
ow
= ©
o—
© ©
£2
Qo
£
o
(&]




(6) Seccion COMPRESSOR
Esta seccién contiene los controles de Compressor y muestra el grafico del Aux Send seleccionado
actualmente. Su distribucién es idéntica a la seccion COMPRESSOR para los canales de entrada. Con-
sulte “Seccion COMPRESSOR” en la pagina 15 para mds informacion.

(D Seccién PAIR, FADER GROUP & MUTE GROUP
Esta seccién contiene las funciones de los grupos Pair, Fader y Mute para el Aux Send
seleccionado actualmente. Haga clic en el icono con forma de corazén para emparejar y
desemparejar el canal con su canal adyacente. Utilice los botones FADER GROUP para
afadir el canal a los grupos Fader, y utilice los botones MUTE GROUP para anadirlo a los
grupos Mute.

Primeros pasos

(d Stereo Out

Ventanas de
01V96 Editor

CHAMKEL SELECT

"LIERARY

EQUALIZER

Q
T
(]
e
ow
= ©
o—
© ©
£2
Qo
£
o
(&]

(L

8.8d8

COMP-iNG

INSERT ot
TN HOKE

(D Seccion CHANNEL SELECT
Los canales pueden seleccionarse haciendo clic en Channel ID y seleccionando en la lista que aparece,
o0 haciendo clic en los botones Channel Select izquierdo y derecho. El nombre largo de canal se mues-
tra debajo de Channel ID. El bot6n [LIBRARY] abre la ventana Channel Library.

(@ Seccién EQUALIZER
Esta seccion contiene los controles de EQ y muestra el grafico para Stereo Out. Su distribucién es idén-
tica a la seccion EQUALIZER para los canales de entrada. Consulte “Seccion EQUALIZER” en la
pégina 15 para mas informacion.

(3) Seccion DELAY
Esta seccidn contiene los controles de delay para Stereo Out. El control giratorio se utiliza para ajustar
el tiempo de delay, y el botén [ON] activa y desactiva la funcién Delay.

(@) Seccién Balance & level
Esta seccidon contiene el control de balance, los botones [ON], y el deslizador del canal para Stereo Out.
El contador a la derecha del deslizador indica el nivel de sefial y el indicador value debajo del deslizador
indica la posicién del deslizador en decibelios (dB).

() Seccién INSERT
Esta seccion contiene los pardmetros de Insert para Stereo Out. El botén [ON] activa y desactiva el
Insert. Los pardmetros OUT e IN se utilizan para especificar el destino de salida de insercion y el origen
de entrada de insercién, respectivamente. El parametro POSITION se utiliza para especificar la posi-
cién de Insert en la ruta de sefial.

01V96 Editor—Manual de Instrucciones 1 9



(8 Seccion COMPRESSOR
Esta seccion contiene los controles de Compressor y muestra el grafico del Stereo Out seleccionado
actualmente. Su distribucién es idéntica a la seccion COMPRESSOR para los canales de entrada,
excepto el botdn [LINK], que no aparece. Consulte “Seccion COMPRESSOR” en la pagina 15 para
mds informacién.

(@ Seccién FADER GROUP & MUTE GROUP

Esta seccién contiene las funciones de los grupos Fader y Mute para Stereo Out. Utilice los botones
FADER GROUP para afiadir Stereo Out a los grupos Fader, y utilice los botones MUTE GROUP para
afiadirlo a los grupos Mute.

Primeros pasos

Ventanas de
01V96 Editor

Q
T
(]
e
ow
= ©
o—
© ©
£2
Qo
£
o
(&]

01V96 Editor—Manual de Instrucciones 20



Ventana Library

La ventana Library permite controlar y gestionar las escenas y las bibliotecas. Ademds, las escenas y las
bibliotecas pueden guardarse en el disco del ordenador como archivos de biblioteca.

Para abrir la ventana Library, seleccione [Library] desde el menti [Windows]. La ventana Library
consta de 8 paginas de pantalla. Puede acceder a cada una de estas paginas haciendo clic en las fichas
de la parte superior de la ventana o siguiendo el procedimiento descrito a continuacién:

Primeros pasos

Pagina Library Procedimiento

Biblioteca Channel
Biblioteca Gate

Biblioteca Compressor

Botones [LIBRARY] en la ventana Selected Channel

Biblioteca Equalizer
Biblioteca Input Patch
Biblioteca Output Patch
Biblioteca Effect Botones [LIBRARY] en la ventana Effect Editor

Boton [LIBRARY] en la ventana Patch Editor

Q
T
(2]
(]
c
©
e
S
>

01V96 Editor

La composicién de las paginas de ventana de las bibliotecas es la misma sea cual sea la biblioteca selec-
cionada (a continuacién se muestra la biblioteca Scene Memory). La ventana Library consta de dos
paneles. El panel de la izquierda, que se denomina seccién [FILE], muestra el estado del archivo de
biblioteca abierto. El panel de la derecha, que se denomina seccién [INTERNAL DATA], muestra el
estado de la biblioteca correspondiente en la consola.

de

inaciones
teclas

Puede copiar y clasificar los elementos de la lista (memorias) arrastrandolos entre los paneles. Dentro
del mismo panel, puede copiar una memoria soltdndola encima de otra memoria y puede clasificar
memorias soltando una memoria entre dos memorias. El contenido de la memoria puede intercam-
biarse manteniendo pulsada la tecla Mayus mientras arrastra. En cualquier caso, se sobrescribe el con-
tenido de la memoria de destino. Para editar un titulo de memoria, haga clic en el titulo y escriba.

Comb

Equalizer Input Patch [ Outrut Potch Effect

*TELERR

LT

! FraTECT!

(@ File name
Este es el nombre del archivo Library abierto actualmente.

01V96 Editor—Manual de Instrucciones 21



(2) Botén [OPEN]
Este botén se utiliza para abrir archivos de Library.

Note: Es posible que el 01V96 Editor no pueda abrir algunos archivos guardados en SmartMedia. En
este caso, copie los archivos en el disco duro e intente abrirlos en el 01V96 Editor.

(3) Botén [CLOSE]

Este botdn se utiliza para cerrar el archivo Library abierto actualmente.

(4) Botén [SAVE]
Este boton se utiliza para guardar el archivo Library abierto actualmente.

(5) Botén [SAVE AS]

Este boton se utiliza para guardar el archivo Library abierto actualmente con un nombre distinto.

® TITLE
Esta columna muestra los titulos de memoria.

(D) PROTECT (sélo para memorias de escena)
Esta columna muestra iconos de un candado para las memorias protegidas. También muestra un
icono “[BJ” (s6lo lectura) para informacién predefinida.

INPUT PATCH LINK (s6lo para memorias de escena)
Esta columna muestra los nameros de la memoria Input Patch enlazados en la biblioteca de escena.
Cuando guarda o recupera una memoria de escena, la memoria de la biblioteca Input Patch enlazada
se guarda o se recupera al mismo tiempo.

(© OUTPUT PATCH LINK (sé6lo para memorias de escena)
Esta columna muestra los nimeros de la memoria Output Patch enlazados en la biblioteca de escena.
Cuando guarda o recupera una memoria de escena, la memoria de la biblioteca Output Patch enlazada
se guarda o se recupera al mismo tiempo.

[STORE] botén
Este boton se utiliza para guardar el contenido de la biblioteca en la ubicacién especificada.

Note: En la pdgina “Effect Library’, el niimero del procesador de efectos interno seleccionado se visualiza

sobra el botén [STORE].

1) [RECALL] botén

Este botdn se utiliza para recuperar la memoria seleccionada.

12 [FILE] secci6én
Esta secciéon muestra el contenido del archivo de biblioteca abierto.

(@ [INTERNAL DATA] seccién

Esta secciéon muestra el estado de la consola de la biblioteca seleccionada.

Nota: Si se selecciona el indicador OFFLINE con el botén [ONLINE]/[OFFLINE] en la ventana Master,
01V96 Editor no se sincroniza con la consola. Por ello, esta seccién no visualiza el estado correcto de la
consola.

[CLEAR] botén

Este botén elimina la memoria seleccionada de la lista.

15 [UNDO] botén
Este bot6n deshace la ltima operacién de recuperacién, guardado, copia, borrado, clasificacién o
titulacidn.

Nota: En la ventana Library sélo puede deshacer la operacion mads reciente. No puede deshacer ninguna

operacion anterior a la operacion mds reciente.

[PROTECT] botén (sélo para memorias de escena)
Este boton se utiliza para proteger o desproteger la memoria seleccionada.

01V96 Editor—Manual de Instrucciones 22

Primeros pasos

Ventanas de
01V96 Editor

Q
T
(]
e
ow
= ©
o—
© ©
£2
Qo
£
o
(&]




Ventana Patch Editor

La ventana Patch Editor se utiliza para aplicar patches a entradas, salidas, Inserts, efectos y salidas
Direct. Para abrir esta ventana, seleccione [Patch Editor]| desde el menti [Windows]. Esta ventana
consta de cinco péginas, que se seleccionan haciendo clic en las fichas de la parte superior de la ven-
tana.

1 Pagina INPUT PATCH

OUTPUT INSERT i DIRECT 00T

AUTO SETUP "ALL CLEAR

AD IN
& 3B M2 I5E 12 3

(1 IDs de canal
Estos son los IDs de canal.

(2 Nombres largos de canal
Estos son los nombres largos de canal. Para editar un nombre, haga clic en él y escriba.

(3 Botén [AUTO SETUP]
Si hace clic en este bot6n recupera los valores iniciales de los patches de esta pagina.

@ Botén [ALL CLEAR]

Este bot6n borra todos los patches de esta pégina.

(5 Botén [LIBRARY]
Este boton abre la ventana Input Patch Library.

(6) Nombres de puerto
Estos son los nombres de puerto.

(D Patchbay
El patchbay se utiliza para aplicar patches de puertos de entrada a los canales de entrada. Los patches
activos se indican con un punto azul. Para crear un patch, haga clic en un cuadrado. Para deshacer un
patch, haga clic en un punto azul.

Nota: También puede utilizar las teclas del cursor y la tecla <ENTER> del teclado del ordenador para
crear un patch.

Nota: Las fuentes de entrada (AD1~AUX8) asignadas a una conexién en cascada (CAS BUS1~CAS-

SOLOR) no se pueden asignar a canales no conectados en cascada (CHI1~32).

01V96 Editor—Manual de Instrucciones 23

Primeros pasos

Ventanas de
01V96 Editor

Q
T
(]
e
ow
= ®
o—
© O
£8
Qo
£
o
(&)




1 Pagina OUTPUT PATCH

IHPUT OuTPUT al DIFECT OUT

AUTO SETUP "ALL CLEAR LIBRARY

Slot1 CHI OUT

(1 IDs de canal
Estos son los IDs de canal.

(2 Nombres largos de canal
Estos son los nombres largos de canal. Para editar un nombre, haga clic en él y escriba.

(3 Botén [AUTO SETUP]
Si hace clic en este botén recupera los valores iniciales de los patches de esta pagina.

@) Botén [ALL CLEAR]

Este bot6n borra todos los patches de esta pagina.

(5 Botén [LIBRARY]
Este boton abre la ventana Output Patch Library.

(6) Nombres de puerto
Estos son los nombres de puerto.

(D Patchbay
El patchbay permite aplicar patches de puertos de salida a los canales de salida. Los patches activos se
indican con un punto rojo. Para crear un patch, haga clic en un cuadrado. Para deshacer un patch,
haga clic en un punto rojo.

Nota: También puede utilizar las teclas del cursor y la tecla <ENTER> del teclado del ordenador para
crear un patch.

01V96 Editor—Manual de Instrucciones 24

Primeros pasos

Ventanas de
01V96 Editor

Q
T
(]
e
ow
= ®
o—
© O
£8
Qo
£
o
(&)




1 Pagina INSERT PATCH

INSERT
weenT auTauT mlm w W by

ADAT AD IN ADAT
v58 780123 12345 9B 1IZ134 1516 1 2 3 & 5

Primeros pasos

[

H: s

Ventanas de
01V96 Editor

(7]
&
O
Q
-

o
°
0
]
c
=]
7]
]
=
)
£
o
o

(1) IDs de canal

Estos son los IDs de canal.

(2 Nombres largos de canal
Estos son los nombres largos de canal. Para editar un nombre, haga clic en él y escriba.

(3 Botones [LIBRARY]
Estos botones abren las ventanas Input y Output Patch Library.

(4 Nombres de puerto
Estos son los nombres de puerto.

(® Insert Out Patchbay
Este patchbay se utiliza para aplicar patches de los puertos de salida a las salidas Insert de los canales
de entrada, salidas Bus, envios Aux y el Stereo Out. Los patches activos se indican con un punto rojo.
Para crear un patch, haga clic en un cuadrado. Para deshacer un patch, haga clic en un punto rojo.

(® Insert In Patchbay
Este patchbay se utiliza para aplicar patches de los puertos de entrada a las entradas Insert de los cana-
les de entrada, salidas Bus, envios Aux y el Stereo Out. Los patches activos se indican con un punto
azul. Para crear un patch, haga clic en un cuadrado. Para deshacer un patch, haga clic en un punto azul.

Nota: También puede utilizar las teclas del cursor y la tecla <ENTER> del teclado del ordenador para
crear un patch.

01V96 Editor—Manual de Instrucciones 25



1 Pagina EFFECT PATCH

"LIBRARY

Primeros pasos

EFFECT1

REVERE HALL

EFFECT 2

REVERE ROOM

EFFECT 3

REVERE STRGE

EFFECT 4

REVERE PLATE

Ventanas de
01V96 Editor

)
&
o
Q
2

o
o
0
o
c
9
o
®
=
s
£
o
(&)

(1 Seccién del procesador de efectos 1~4
Esta seccion muestra el nombre de efectos asignado al procesador de efectos 1~4 interno. Los parame-
tros de esta seccidn se utilizan para seleccionar entradas y salidas para el procesador de efectos 1~4.

(2 Botén [LIBRARY]
Este boton abre la ventana Input Patch Library.

01V96 Editor—Manual de Instrucciones 26



1 Pagina DIRECT OUT PATCH

1 2

INPUT

DIRECT OUT

OUTPUT IHSERT EFFECT

Primeros pasos

Slot1 CHI OUT

CH3 CH2

Ventanas de
01V96 Editor

(7]
&
O
Q
-

o
°
0
]
c
=]
7]
]
=
)
£
o
o

(1) IDs de canal
Estos son los IDs de canal.

(2 Nombres largos de canal
Estos son los nombres largos de canal. Para editar un nombre, haga clic en él y escriba.

(3 Botén [LIBRARY]
Este boton abre la ventana Output Patch Library.

(49 Nombres de puerto
Estos son los nombres de puerto.

(5 Patchbay
El patchbay se utiliza para aplicar patches de puertos de salida a las salidas Direct. Los patches activos
se indican con un punto rojo. Para crear un patch, haga clic en un cuadrado. Para deshacer un patch,
haga clic en un punto rojo.

Nota: También puede utilizar las teclas del cursor y la tecla <ENTER> del teclado del ordenador para
crear un patch.

01V96 Editor—Manual de Instrucciones 27



Ventana Surround Editor

La ventana Surround Editor permite editar la posicién de panoramizacién surround del canal de
entrada seleccionado actualmente. Para abrir la ventana Surround Editor, seleccione [Surround Edi-
tor] desde el menu [Windows].

Primeros pasos

Ventanas de
01V96 Editor

n
L
O
(]
-

(D Seccion CHANNEL SELECT
Los canales pueden seleccionarse haciendo clic en Channel ID y seleccionando en la lista que aparece,
o0 haciendo clic en los botones Channel Select izquierdo y derecho. El nombre largo de canal se mues-
tra debajo de Channel ID. Para editar el nombre, haga clic sobre él y escriba.

o
°
0
]
c
=]
7]
]
=
)
£
o
o

(2) Gréfico de panoramizacién surround
El punto verde de este gréfico indica la posicién de panoramizacion surround para el canal de entrada
seleccionado actualmente. La panoramizacion surround se puede ajustar arrastrando el punto. Al
hacer clic en un icono de altavoz la posicion de panoramizacién se movera a la posicién de ese icono.

(® Posicién de panoramizacién surround
Se trata de la posicién de panoramizacién surround actual.

(49 SURROUND MODE parametro
Haga clic en este pardmetro para mostrar la lista de opciones y ajuste el modo Surround a STEREO,

3-1,5.106.1.

(5 Control [LFE]
Este control giratorio ajusta el nivel del canal LFE.

(® Control [DIV.F] (6.1)/Control [DIV] (3-1, 5.1)
Este control giratorio ajusta el nivel de divergencia (es decir, cémo se envia la sefial Center a los canales
izquierdo, derecho y central). Con 6.1 surround, puede ajustar la divergencia de la parte frontal y la
parte posterior. El control DIV.F ajusta el nivel de divergencia de la sefial frontal.

(@ Control [DIV.R] (Sé6lo 6.1)

Este control giratorio ajusta el nivel de divergencia de la sefal posterior.

Botén [LINK] (Sélo 6.1)
Este botdn se utiliza para enlazar el [DIV.F] y los controles [DIV.R].

01V96 Editor—Manual de Instrucciones 28



Ventana Effect Editor

La ventana Effect Editor permite editar los procesadores de efectos internos. Para abrir la ventana
Effect Editor, seleccione [Effect Editor] desde el ment [Windows].

Note: Puede abrir varias ventanas de edicién de efectos, Effect Editor, desde el menti [Windows] -> [Effect
Editor] y realizar otra seleccion distinta a [Generic Editor]. Los titulos de estas ventanas indicardn
[Locked]. No podrd abrir ventanas de librerias desde ventanas sefialadas como [Locked].

Cuando recupere efectos, se recuperardn las ventanas que no indiquen “Locked” en el titulo.

Primeros pasos

Ventanas de
01V96 Editor

Q
T
(]
e
ow
= ©
o—
© ©
£2
Qo
£
o
(&]

(1 Seleccién del procesador de efectos
Estos botones se utilizan para seleccionar los procesadores de efectos internos.

(@ Seccién de seleccién de efectos
EFFECT NAME, TYPE e IN/OUT son el nombre, tipo y configuracién de E/S del efecto recuperado
en el procesador de efectos seleccionado actualmente. Para editar EFFECT NAME, haga clicen ély
escriba. El botén [LIBRARY] abre la ventana Effects Library.

(3) Botén [IN]
Este botdn se utiliza para ajustar la posicién de medicién en las entradas de los procesadores de efectos.

(4) Botén [OUT]

Este botdn se utiliza para ajustar la posicién de medicion en las salidas de los procesadores de efectos.

(5 Contadores
Son contadores de entrada o de salida para el procesador de efectos seleccionado actualmente.

(8 Seccién de parametros de efecto
Esta seccién contiene los distintos controles, botones y pantallas de efectos. Su composicién depende
del tipo de efecto seleccionado.

(@ Control [MIX BALANCE]
Este control permite ajustar el balance entre las sefiales himedas y secas. Cuando estd ajustado a 0, slo
se oye la sefal seca. Cuando estd ajustado a 100, sélo se oye la sefial humeda.

Boton [BYPASS]
Esté boton se utiliza para desviar el procesador de efectos seleccionado actualmente.

01V96 Editor—Manual de Instrucciones 29



(9) Seccién PLAY/REC
S6lo se visualiza si el tipo de efecto seleccionado es FREEZE. Para ini-
ciar la grabacién (muestreo), haga clic en el botén [REC] y a continua-
cién haga clic en el botén [PLAY]. La barra de progresién muestra la
posicion de grabacién actual. Para reproducir lo grabado, haga clic en
el botén [PLAY].

Seccién TEMPO
Sélo se visualiza si el tipo de efecto seleccionado incluye un pardmetro —
TEMPO. Puede ajustar el mando giratorio para ajustar directamente el
pardmetro TEMPO. Si activa el botén [MIDI CLK], el tempo se sincro-
nizara con los mensajes MIDI Clock de un dispositivo externo. Si pulsa
varias veces el botén [TAP TEMPOY], el pardmetro TEMPO se ajustard : .ib . N ITAP TERED
al intervalo correspondiente. i

) Seccién SOLO
S6lo se visualiza si el tipo de efecto seleccionado es M.BAND DYNA. s0L0
Sélo se enviaran las bandas que estén activadas. Si todas las bandas
estan activadas o desactivadas, todas las bandas tendran salida.

FLAY'#REL

(7}
[}
(72}
©
o
(7}
o
Q
E
=
o

128 BPM | " MIDI CLE

Ventanas de
01V96 Editor

"Low A mID P RTHIGH

Q
T
(]
e
ow
= ©
o—
© ©
£2
Qo
£
o
(&]

01V96 Editor—Manual de Instrucciones 30



Ventana Meter

La ventana Meter muestra los contadores Input, Output, Effect y Stereo Out. Para abrir la ventana
Meter, seleccione [Meter] desde el mend [Windows]. Esta ventana consta de cuatro paginas de panta-
lla. Puede acceder a estas paginas haciendo clic en las fichas de la parte superior de la ventana.

Pagina Funcién
Pagina CH1-32 Esta pagina muestra los contadores Input Channel CH1-32 (12 segmentos).
Pégina ST IN Esta pagina visualiza los medidores de 1~4 de los canales de entrada estéreo (12 seg-
mentos).
Pagina MASTER Esta pagina muestra los contadores Bus 1~8, Aux 1~8 y Stereo (12 segmentos).

Esta pagina muestra los contadores de entrada/salida de los canales 1y 2 (12 segmen-

Pagina Effects 1-4 tos) para efectos 1~4.

Pagina Stereo Esta pagina muestra un gréfico de barras (32 segmentos) de niveles de sefial enviados

a Stereo Out.

La distribucién de las paginas de la ventana Meter es la misma sea cual sea la pagina seleccionada. (A
continuacién se muestra la pagina Master).

METER HODE FOSITION
e (EE o

(1) Modo Meter
Puede seleccionar el tipo de contadores a visualizar desde las siguientes opciones:

GATE GR:  Los contadores indican la cantidad de reduccién de gain aplicada por la compuerta

del canal.

COMP GR: Los contadores indican la cantidad de reduccién de gain aplicada por el compresor
del canal.

LEVEL: Los contadores indican el nivel del canal.

(2 Parametro POSITION
Este pardmetro, disponible s6lo cuando el modo Meter estd ajustado a Level, permite seleccionar la
posicién de medicién en la ruta de la senal.

3 Botén [PEAK HOLD]

Este botdn activa o desactiva la funcién Peak Hold.

01V96 Editor—Manual de Instrucciones 31

Primeros pasos

Ventanas de
01V96 Editor

[
T
(]
e
ow
= ®
o—
© O
£8
Qo
£
o
(&)




Combinaciones de teclas

Menu Procedimiento Windows Macintosh
Crea una nueva sesion Ctrl+N 3B +N
Mend File Abre una Sesién grabada previamente Ctrl+O * +0
Guarda la Sesion actual Ctrl+S 38 +S
Deshacer un cambio (Undo) Ctrl+Z P +7
Men Edit
Volver a la version anterior (Redo) Ctrl+Y 3B +Y
Cierra la ventana activa Ctrl+W 3B +W
Cierra todas las ventanas Ctri+Alt+W 38 +Option+W
Abre la ventana Master Ctrl+1 38 +1
Abre la ventana Layer Ctrl+2 B +2
Abre la ventana Selected Channel Ctrl+3 3B +3
Menud Windows
Abre la ventana Library Ctrl+4 3B +4
Abre la ventana Patch Editor Ctrl+5 3} +5
Abre la ventana Surround Editor Ctrl+6 38 +6
Abre la ventana Effect Editor Ctrl+8 38 +8
Abre la ventana Meter Ctrl+9 38 +9
Selecciona elementos mudiltiples consecutivos (memorias) Mayts+clic mayus+clic
Ventana Library Selecciona elementos multiples no consecutivos (memorias) Ctrl+clic 3B +clic
Selecciona todas las memorias de una seccion Ctrl+A 3B +A

01V96 Editor—Manual de Instrucciones 32

Primeros pasos

Ventanas de
01V96 Editor

o
o
o
o
c
9
o
®
=
e
£
o
(&)




Indice

A
Abrir una sesi6n guardada
previamente ........c.eevuenee. 4
ALL CLEAR ..o 23,24
AUTO SETUP .....uveeeereerenee. 23,24
AUX coteeeerereeereeeeereeeeeeseseeeesens 9
AUX SEND ....ooovervrereeerercreerenenn 15
Aux Send level ......ooevvereeverrerennene. 18
B
Balance ......coceeeveveeeereeereereeereerenens 19
Biblioteca
Channel ......coovveveeveeereieeerenes 21
(07033315) {10 N 21
EAfeCt vouvrereeeereeeereeeereeeerenne 21
Equalizer ......cocoveveeeereirenenenenees 21
(€ NN 21
Input Patch ....ocoeveeevreriennen 21
Output Patch .....ccocvevvereeneee. 21
Boton 1-16 ...ueeeeeeeeeeeeceeeeeee, 7
Boton 17-32 ..., 7
Botén DIRECT ......ceeveeevevenenee. 16
Botén EQ ..ot 10
Boton F.PAN ....cccoovveverereiererenes 16
Boton LIBRARY .....cceevverevereenennns 16
Botén ON .....oovvvvvvvicvicnieennes 11,16
Botén PHASE ........ooveevevenneee. 10, 16
Botén SELECT ......ooeveeveereeeerenne 10
Botén SOLO ....ueeeveveeverenennen. 11,16
Botén STEREO ......eeveveenee. 10,16
Botén TYPET ....ooveeeeeeeveveee. 16
Boton TYPEII ... 16
Botones de direccionamiento .. 8, 10
Botones FADER GROUP ............. 17
Botones MUTE GROUP .............. 17
Botones Pre/post ........cccviiininnns 16
Botones ROUTING ........ccceueueee. 16
BYPASS o 29
C

Canal de entrada estéreo ventana
del canal seleccionado .... 16

Canales de entrada ............o....... 8,14
Canales de salida .........ccoevervenenee 12
Canales Remote ........ccceevereerverenene 13
CHI-48 e 31
Channel Biblioteca ........ccccevvenenee. 21
Channel Copy Parameter ............... 3
CHANNEL SELECT

............ 14,16,17,18, 19, 28
Channel Select .....cvereevevereeeeeerennene. 3
CLEAR .ottt 22

CLOSE .oeeeeteeeereeeereeeeereeeerenens
Combinaciones de teclas
COMP ...oveeereeereerereeererenns
COMP GR
Compresor Biblioteca ..........cc...... 21
COMPRESSOR. ............ 15,18, 19, 20
Configurar el Editor ......cccoceeeveueee. 2
Confirmation .......ceceeceeveveeveeerenne 3
Console -> PC ..o 3,4
Console Device ID ......coeeevervevenneee. 2
Console Setup ....cceeveeeerevcrrerecrrenenns 3
Contador del canal .............. 9,11,12
Contadores .....coeoveeveeveveereeneennen 7,29
Control LFE .......oooeveeveeeerereeerenne 10
Control PAN .....oocoovvvveeeennne 10, 16
COPY wvevererereniiininiririrssseseseseseseseseaens 6
Crear una nueva sesion .................. 4
Ctrl + clicK oo 6
Ctrl + Shift + Click ..ovevevereeveverennnne 6
Curvade EQ .....coeueveun. 8,10,12,16
Curva del compresor ................. 8,12
D
DELAY ... 8,12,15,17,18,19
DeShacer ......oveveeveeeeeeeereeereerennene 5
Deslizador del canal .9, 11, 12, 13, 16
Deslizador Group Master ............. 13
Deslizador Master ..........cceevererennene. 7
DIRECT ... 8
DIRECT OUT PATCH ................ 27
DIV s 28
DIV.E oeeeeeeeeceeeeenes 28
DIVR o 28
E
Effect Biblioteca .......cceevevereverenene 21
Effect EAitOr .ouooveveveeevereeevereeerenes 29
EFFECT NAME .....covvevevveeenne 29
EFFECT PATCH .....oooevevveenne 26
EFFECT TYPE ... 29
Effects 1-4 i 31
Envios AUX .cceeeveeeeecieeieeecieeiees 18
ventana Console ..........cevenee. 10
ventana del canal seleccionado
....................................... 16
EQ e 8,12
EQUALIZER ................ 15,17,18, 19
Equalizer Biblioteca .......cccceueueee. 21
F
FADER GROUP .......... 15,18, 19, 20

G
GATE oo 8,14
Gate Biblioteca .......cevereveevereeerenene. 21
GATE GR ..o 31
Grifico de panoramizacién
SUrround .......oceevevevenenee 28
Guardar la sesion actual .................. 4
Guardar la sesién actual con un
nuevo nombre ................. 4
I
IDs de canal ................. 23,24,25,27
IN e 29
Indicador Fader value ..... 7,9,12,13
Indicadores de apertura/cierre del
Gate coeveeeeerreereereecreeere e 8
INPUT PATCH .......ccueueue. 14, 16, 23
Input Patch Biblioteca .................. 21
INPUT PATCH LINK .................. 22
Input Port/Output Port .................. 2
INSERT .............. 8,12,15,17,18,19
Insert In Patchbay ........cccoeeveurunee. 25
Insert Out Patchbay .......ccccuuneeee. 25
INSERT PATCH .....ccoevveeererennne 25
INTERNAL DATA ... 21,22
L
LAYER ..o 7,8,12,13
Layer Select ....ccoeveeuerrerencvcrerenrerenenee 3
level .., 15,17, 19, 31
LEE e 9,28
LIBRARY .... 14, 21, 23, 24, 25, 26, 27
LINK .ottt esevens 28
M
MASTER ..ot 7,31
Menud VIEW ....coceveevreeeeerereeereeenens 8
MELET oonviiiiiieeiertereertere e 31
CHI1-48 ..o, 31
MASTER ..o, 31
MIX BALANCE .....cvevieveerverenee 29
Modo MEter .....ooeueeevereeererereerenne 31
COMP GR ... 31
GATE GR v 31
LEVEL ..o, 31
MUTE GROUP ........... 15,18, 19,20

01V96 Editor—Manual de Instrucciones 33

Primeros pasos

Ventanas de
01V96 Editor

Q
T
(]
e
ow
= ©
o—
© ©
£2
Qo
£
o
(&)




N
Nombre corto del canal 9,11, 12,13
Nombres de puerto ..... 23,24,25,27
Nombres largos de canal
........................ 23,24,25,27
Numero de canal ........... 9,10,12,13
O
Offline Edit ...ccceveevvereeveerereeerenne 4,7
(@) \\ I 7,9,12,13
ONLINE/OFFLINE ..........ccuveunn... 7
OPEN ..ttt 22
OUT et 29
OUTPUT PATCH ......ccoeveveneee. 24
Output Patch Biblioteca ............... 21
OUTPUT PATCH LINK .............. 22
P
PAIR e, 15,18, 19
PAN e, 9,15
PAN CONTROL ....oevevevevererenne 7
Pantalla de nimero de escena ........ 7
Pantalla Pan/Aux Send ............. 9,10
Parametro Delay ......cccccceeecunnee. 9,12
Pardmetro Direct Out ............... 8,16
Parametro SOURCE .................... 10
pardmetros de efecto ........cceurunee. 29
Paste coevveeeeeeeee e, 6
Patch Editor .....coeveveveieeererererennne 23
DIRECT OUT PATCH ........... 27
EFFECT PATCH .......ccoeevennne 26
INPUT PATCH ....cooveveverne 23
INSERT PATCH ......ccceevenne 25
OUTPUT PATCH ......ccceuenun. 24
Patchbay .....c.ccoeevevecuerrunnes 23,24,27
PC -> Console ......ceeeveererererennne 3,4
PEAK HOLD .....oooveeveverveerreneee 31
PHASE ..o, 8,15
Posicién de panoramizacion
surround .......coeeveeererennne. 28
POSITION ....veveeeeeeeeeeeeiennen 31
procesador de efectos ........c.ceeue.n.. 29
PROTECT ..o 22
R
RECALL ..o 22
Rehacer ......oueeereeeeeereeeereeeeevenne, 5
ROUTING ...t 15

S W

Salidas BUsS .....ccceveveveeereereeereeenns 17 Window Control from Console .....3
SAVE ..o, 22
SAVE AS .ot 22 Y
Seccién del procesador de efectos
| 26 Y50K 4
Seccion EQUALIZER ........c......... 16 YAMAHA PRO AUDIO GLOBAL
seleccion de efectos .......oeverevernen. 29 WEB SITE ... 1
SELECT ...oooeeeeeeeeeerenne. 7,9,12,13
Selected Channel ...........coeerevnenee. 14
Sefial himeda ......c.cooevveveeveeerennnen, 29
Senal SECA ..ovvvreverierereeerereeereeenes 29
Sincronizar el 01V96 Editor............ 4
SOLO e 9,12
SOURCE ...t 8
STEREOQ ...ovoererereeereeeereeeerne 8,12
Stereo Out ...coeeceeceeceeseneneeeeeene. 19
STORE ..ooveveteereeeereeeeereeeerenens 22
Surround Editor ........ceceveevvenenene 28
SURROUND MODE ................... 28
Synchronization ........ccececeevevcerenenne 4
Synchronize .......ocoeeeeeevevcneneveenenenns 4
System Setup ..ceceeverereveerereeeeecnene 2
T
TITLE oot 22
TO STEREO ..o 17
Total Recall ......oovvveeveeeriereeereerenene 4
U
Umbral de Gate ........ccevereevereerenneee. 8
UNDO .ottt 22
User Assignable Layer .........cc....... 13
User Defined .......coevevveveeveverennennns 13
VvV
Ventana ......coceceeeeeeveeeceeeceeeceesieennns 7
Effect EIitOr ...oovevereeveeereerennes 29
Layer . 8
Library ....ececeeeeeeereecueencneerencnne 21
JLY B T 13 R 7
LY, U (3 N 31
Patch Editor ......coceveevevereeenenene 23
Selected Channel ..................... 14
Surround Editor ........ccuenee. 28

U.R.G., Pro Audio & Digital Musical Instrument Division, Yamaha Corporation
© 2004 Yamaha Corporation
407IP-01A0

01V96 Editor—Manual de Instrucciones 34

Primeros pasos

Ventanas de
01V96 Editor

Q
T
(]
e
ow
= ©
o—
© ©
£2
Qo
£
o
(&]




	Avisos especiales
	Yamaha Pro Audio Global Site
	Contents
	Primeros pasos
	Descripción general del Editor 01V96
	Configurar el 01V96 Editor
	Sincronizar el 01V96 Editor
	Función Offline Edit
	Trabajar con sesiones
	Función Undo/Redo
	Otras funciones

	Utilizar las ventanas de 01V96 Editor
	Ventana Master
	Ventanas Layer
	Ventana Selected Channel
	Ventana Library
	Ventana Patch Editor
	Ventana Surround Editor
	Ventana Effect Editor
	Ventana Meter

	Combinaciones de teclas
	Índice

